PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2902/2024

Assunto: Providências junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto visando solucionar o problema de

vazamento de esgoto na Rua Maria Aparecida Prado, próximo à Avenida Orlando Felipe

Bonanno, 99, no Prolongamento do Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto

visando solucionar o problema de vazamento de esgoto na Rua Maria Aparecida Prado,

próximo à Avenida Orlando Felipe Bonanno, 99, no Prolongamento do Jardim Santa

Maria.

Destacamos que, por meio da Indicação nº 4080/2023, de nossa autoria,

já solicitamos que fossem avaliados os constantes extravasamentos de esgoto no local,

problema este que está causando mau cheiro em toda a vizinhança.

Em oportunidade anterior, fomos informados, por meio do Ofício nº

321/2024/Presidência, que “devido a problemas na Estação Elevatória de Esgoto na

Avenida Malek Assad, 525, houve vazamento de esgoto em poço de visita na Avenida

Orlando Felipe Bonanno, e que foram efetuadas diversas limpezas na Estação Elevatória

de Esgoto a fim de eliminar os vazamentos e reparar a referida Estação e a desobstrução

e limpeza da rede de esgoto da citada avenida”.

Lembramos que os caminhões dessa autarquia vão frequentemente fazer

a sucção do esgoto; no entanto, é necessário apresentar uma solução definitiva para o

problema, uma vez que os vazamentos continuam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P